
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 7 DEL 24 GENNAIO 2023

OGGETTO: (ID 015-22) DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 746 DEL 21 GIUGNO 
2022. RIPRISTINO DI TRATTI DI SCARPATA IN DESTRA IDRAULICA DELLO SCOLO FIUMICELLO NEI 

COMUNI DI POLVERARA E BRUGINE (BACINO SESTA PRESA). CUP: F68H22000470002 – CIG: 
9562367ADF. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 

76/2020, CONVERTITO CON L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, 
CONVERTITO CON L. N. 108/2021. DETERMINA DI AFFIDAMENTO ALLA DITTA EDILVI S.A.S.

IMPORTO: € 86.018,17 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9562367ADF CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 24 GENNAIO 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA TECNICA PROGETTAZIONE 

 

 

OGGETTO: (ID 015-22) Deliberazione della Giunta regionale n. 746 del 21 giugno 2022 “Ripristino 

opere pubbliche di bonifica danneggiate dalle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei mesi di 

maggio e novembre 2019 nel territorio delle province di Padova, Rovigo, Treviso, Verona e Vicenza, 

nonché della città metropolitana di Venezia”. Riparto delle dotazioni integrative del fondo di solidarietà 

nazionale (D.Lgs. 29 marzo 2004, n. 102).  

Ripristino di tratti di scarpata in destra idraulica dello scolo Fiumicello nei comuni di Polverara e 

Brugine (bacino Sesta Presa). 

CUP: F68H22000470002 – CIG: 9562367ADF 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 

120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021. 

Determina di affidamento alla ditta Edilvi s.a.s. di Viel Dario, Viel Denis & C.  

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

 

Vista la delibera del Consiglio di amministrazione n. 12/05 del 4 ottobre 2022, con la quale, sulla base del 

provvedimento regionale di finanziamento specificato in oggetto: 

- è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per gli interventi di Ripristino di tratti di scarpata in 

destra idraulica dello scolo Fiumicello nei comuni di Polverara e Brugine (bacino Sesta Presa), datato 

settembre 2022, a firma dell’Ing. Nazzareno Paganizza dell’ufficio tecnico consorziale, con un importo 

per lavori in appalto pari a Euro 88.000,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 2.500,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

- il sottoscritto Direttore consorziale, Ing. Francesco Veronese, è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento per la relativa procedura di gara; 

 

dato atto che si tratta di lavori riferibili alla categoria OG8, classifica I; 

 

dato altresì atto che i medesimi lavori sono stati inseriti nel Programma Triennale 2023/2025 dei lavori 

pubblici del Consorzio di bonifica Bacchiglione, con il Codice Unico di Intervento 

L92223390284202200014; 

 

considerata la necessità di procedere all’affidamento degli interventi in oggetto, per assicurare la sicurezza 

idraulica del territorio; 

 

visto l’art. 1, comma 1 e comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come 

modificati dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, ai sensi del quale la Stazione Appaltante 

può procedere all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore ad Euro 150.000,00 qualora la 

determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 

2023;  

 

visto altresì l’art. 1, comma 3 del citato D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii., in base al quale gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 

descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta 

del contraente, preceduta da presentazione di preventivi da parte di ditte in possesso dei requisiti, meglio 

corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di 

adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto ai lavori da affidare;   



 

stabilito che l’aggiudicazione avvenga secondo il criterio del minor prezzo, determinato mediante 

massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara; 

 

vista la lettera di invito prot. n. 206483 del 22 dicembre 2022, trasmessa a mezzo portale di negoziazione 

telematica, con la quale è stato chiesto di presentare la propria migliore offerta, mediante il medesimo 

portale ed entro il termine perentorio del 10 gennaio 2023, ore 12:00, ai seguenti operatori economici: 

Martini Luciano s.r.l. con sede in Vo’ Euganeo (PD); Edilvi s.a.s. di Viel Dario, Viel Denis & C. con sede 

in Codevigo (PD); Rossetto Bruno e Renato s.n.c. con sede in Campolongo Maggiore (VE); 

 

viste le n. 3 offerte pervenute entro il termine, nell’ordine, dagli operatori: 

1. Martini Luciano s.r.l., acquisito al prot. n. 225 del 10 gennaio 2023, con un ribasso d’asta del 17,162%; 

2. Rossetto Bruno e Renato s.n.c., acquisito al prot. n. 226 del 10 gennaio 2023, con un ribasso d’asta del 

16,1%; 

3. Edilvi s.a.s., acquisito al prot. n. 227 del 10 gennaio 2023, con un ribasso d’asta del 20,46%; 

 

dato atto che la migliore offerta risulta quella presentata dalla ditta Edilvi s.a.s. di Viel Dario, Viel Denis 

& C. con sede in Codevigo (PD), esponendo un ribasso del 20,46%, ritenuta congrua rispetto all’oggetto 

dell’appalto da affidare;  

  

accertato che la verifica dei requisiti di partecipazione, autocertificati in sede di gara dal migliore 

offerente, si è conclusa con esito positivo; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, e il 

D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore, Ing. Francesco Veronese, in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento 

 

D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. DI AFFIDARE l’appalto per i lavori denominati Ripristino di tratti di scarpata in destra idraulica 

dello scolo Fiumicello nei comuni di Polverara e Brugine (bacino Sesta Presa) – ID 015-22 – CUP 

F68H22000470002 – CIG 9562367ADF, alla ditta Edilvi s.a.s. di Viel Dario, Viel Denis & C. con sede 

in Codevigo (PD) – Via Idrovora n. 4, per l’importo contrattuale di Euro 70.506,70 (oltre I.V.A.), di cui 

Euro 68.006,70 a fronte del ribasso d’asta offerto pari al 20,46%, ed Euro 2.500,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 86.018,17 (I.V.A. inclusa) al Titolo II – capitolo 220 

del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-01-24T15:50:20+0100
	VERONESE FRANCESCO




